Dengan pendekatan ini, paradigma pendidikan Said Nursi akan
menjadi lebih fleksibel dan juga mendukung perluasan penelitian empiris
di bidang pendidikan.

Pembahasan

Salah satu tokoh Islam yang paling berpengaruh di zaman modern
ini adalah Bediuzzaman Said Nursi, yang lahir pada tahun 1293 H/1876
M dan bernama Said bin Mirza. Ia dilahirkan di desa bernama Nurs di
wilayah Bitlis Qadha' (Khaizan), yang terletak di bagian timur Anatolia.
Keduanya, Said Nursi, Mirza, dan Nuriye, berasal dari komunitas Kurdi
di wilayah Usmani atau dikenal dengan Kurdistan. Ia dilahirkan dalam
keluarga yang erat.